АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января  2022 г № 1
          с.Солонцы
Об утверждении перспективного
плана работы администрации
Солонецкого сельского поселения
на 2022 год

     В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах  местном самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Солонецкого   сельского   поселения, администрация  Солонецкого   сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план мероприятий работы администрации Солонецкого  сельского поселения на 2022 год.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       ведущего специалиста администрации Солонецкого  сельского поселения  Н.С. Шуваеву.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 10 января 2022 года.

  Глава Солонецкого
  сельского поселения                                             Г.В. Саломатина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Солонецкого сельского поселения
                                                                                                                                                                      от 11.01.2022 г. №1
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
  Администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов   Главы поселения:

	1.1
	О ходе работ по уборке снега и расчистке дорог
	Январь
февраль
декабрь
	Глава поселения, главный специалист  администрации

	1.2
	О ведении реестра расходных обязательств сельского поселения
	Январь
	Главный бухгалтер

	1.3
	О воспитательной работе среди подростков и молодежи
	Февраль
	Директор МКУК

	1.4
	Отчет о работе Администрации Солонецкого сельского поселения за 2021 год
	Январь
	Глава поселения, специалисты

	1.5
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период
	Март
	   главный специалист  администрации, старший инспектор

	1.6
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	Март
	 Старший инспектор

	1.7
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Март
	Глава поселения,  старший инспектор

	1.8
	Об итогах исполнения бюджета Солонецкого сельского поселения за 1 квартал 2022 года
	Апрель
	Главный бухгалтер

	1.9
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Апрель
	Глава поселения,    главный специалист  администрации, старший инспектор

	1.10
	Об окончании отопительного сезона
	Апрель
	Глава поселения

	1.11
	О благоустройстве территории сельского  поселения
	Апрель - октябрь
	Глава поселения,    главный специалист  администрации, старший инспектор

	1.12
	[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении патриотической акции «Память» в честь 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 г.г.
	Май
	Директор МКУК

	1.13
	Составление паспорта поселения

	июнь
	Специалисты

	1.14
	Об организации обустройства мест массового отдыха жителей сельского поселения
	Май,
Август
	Глава поселения, директор МКУК, военно-учетный работник

	1.15
	О работе органов местного самоуправления с подростками и неблагополучными семьями в сельском  поселении
	Июнь
	главный специалист  администрации,  старший инспектор, МКУК

	1.16
	О ходе ремонта дорог в населенных пунктах Солонецкого сельского поселения

	Июнь,
Июль,
Август
	Глава поселения,   главный специалист  администрации,  старший инспектор

	1.17
	О проведении инвентаризации уличного освящения
	Июль
	главный специалист  администрации, старший инспектор

	1.18
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период
	Август
Сентябрь
Октябрь
	Глава поселения

	1.19
	Об обеспечении населения  и муниципальных учреждений топливом
	Август
	Глава поселения

	1.20
	О подготовке  сельских клубов к отопительному сезону
	Сентябрь
Октябрь
	Глава  поселения, директор МКУК

	1.21
	О начале отопительного сезона
	Октябрь
	Глава поселения

	1.22
	Об освещении улиц населенных пунктов сельского  поселения
	Октябрь
	Глава поселения,  главный специалист  администрации

	1.23
	О разработке и утверждении муниципальных целевых программ на 2023 год
	Октябрь
Ноябрь
	Ведущий специалист, главный бухгалтер

	1.24
	О проекте бюджета Солонецкого сельского поселения на 2023 год
	Ноябрь
	Главный бухгалтер

	1. 25
	Об Эпизоотической обстановке на территории поселения
	Весь период
	Старший Инспектор

	1. 26
	О выполнении мероприятий по содержанию мест захоронения на территории сельского поселения
	ноябрь
	главный специалист  администрации, старший инспектор

	1.27
	О бюджете Солонецкого сельского поселения на 2023 год
	Декабрь
	Главный бухгалтер

	1.28
	Об утверждении плана работы Администрации сельского поселения на 2023 год
	январь
	Глава поселения

	1.29
	Об утверждении бюджетной росписи Солонецкого сельского поселения
	Декабрь
	Глава  поселения, главный бухгалтер

	1.30
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	Декабрь
	Глава поселения, директор МКУК

	1.31
	Об обслуживании уличного освещения в населенных пунктах Солонецкого сельского поселения
	Весь период
	Глава поселения,  главный специалист  администрации

	1.32
	Об осуществлении муниципального контроля на территории Солонецкого сельского поселения
	По мере необходимости
	главный специалист  администрации

	1.33
	Об осуществлении земельного контроля на территории Солонецкого сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения

	1.34
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли, работа с недоимкой.
	Весь период
	 Старший инспектор

	1.35
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Весь период
	Глава поселения

	1.36
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Глава поселения

	1.37
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах
	По мере необходимости
	Глава поселения, главный специалист  администрации

2
	 Подготовка проектов решений Совета депутатов, вопросы к обсуждению в Совете депутатов:

	2.1
	О расчистке дорог от снега в населенных пунктах  Солонецкого сельского поселения
	Январь
Февраль
Декабрь

	Глава  поселения,   главный специалист  администрации,

	2.2
	Об отчете Администрации  Солонецкого сельского поселения о проделанной работе за 2021 год
	Январь
	Глава  поселения

	2.3
	О проекте решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год.
	Февраль
	Главный бухгалтер

	2.4
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2021 год.
	Март-апрель
	Глава  поселения

	2.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава  поселения, ведущий специалист

	2.6
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Март
	Глава  поселения,   главный специалист  администрации

	2.7
	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года
	Апрель
	Глава  поселения

	2.8
	О благоустройстве территории сельского поселения
	Апрель –
сентябрь
	Глава  поселения,  главный специалист  администрации

	2.9
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета  сельского поселения

	Апрель
Июль
Октябрь
Декабрь
	Глава  поселения

	2.10
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов

	Весь период
	Старший  инспектор

	2.11
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Солонецкого  сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	По мере необходимости
	Глава  поселения, главный бухгалтер

	2.12
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за первое полугодие 2022 года
	Июль
	Глава  поселения,  главный бухгалтер

	2.13
	О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов
	Август, сентябрь
	Глава  поселения,   главный специалист  администрации

	2.14
	О  подготовке к зиме
	Октябрь
	Глава  поселения

	2.15
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2022 года
	Октябрь
	Глава  поселения, главный бухгалтер

	2.16
	Об утверждении муниципальных целевых программ
	Октябрь
ноябрь
	Глава  поселения

	2.17
	О перспективном плане социально-экономического развития  Солонецкого сельского поселения на 2023 год
	Ноябрь
	Глава  поселения

	2.18
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2023 год
	Ноябрь
	Глава  поселения, главный бухгалтер

	2.19
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2023 год
	Декабрь
	Глава  поселения

	2.21
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2023  год
	Декабрь
	Глава  поселения

	2.22
	О ходе реализации мероприятий в рамках МЦП «Повышение уровня социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов Солонецкого сельского поселения на 2022 -2023 гг.
	Весь период
	Глава  поселения

	3.
	Совещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений, старейшинами
	Весь период
	Глава  поселения

	3.2
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	Весь период
	Глава  поселения

	3.3
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи  и жилищной комиссии
	По мере необходимости
	Председатели комиссий

	3.4
	Проведение семинаров с работниками администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями муниципальных учреждений по вопросам их деятельности в соответствии с законодательством
	Ежеквартально
	Глава  поселения

	4.
	Работа с населением

	4.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	4.1.1
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	Февраль
	 Старший инспектор

	4.1.2
	О сохранности дорог на территории Солонецкого сельского поселения в период весенней распутицы
	Март
Апрель
	Глава  поселения главный специалист  администрации

	4.1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Апрель,
октябрь
	Глава  поселения,   главный специалист  администрации

	4.1.4
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	Апрель,
Июль,
Сентябрь
	Глава  поселения,  главный специалист  администрации

	4.1.5
	О проведении профилактических мероприятий по бешенству среди животных
	Май
	 Старший инспектор

	4.1.6
	Организация досуга населения – работа СДК
	Весь период
	Глава  поселения, директор МКУК

	4.1.7
	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Весь период
	Глава  поселения

	4.1.8
	Работа по учету устных и письменных заявлений граждан
	Весь период
	Ведущий специалист

	4.1.9
	Об обеспечении населения топливом
	Август - октябрь
	Глава  поселения

	4.1.10
	О собираемости налогов
	Весь период
	Старший инспектор

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского района Воронежской области
	По мере необходимости
	Глава  поселения

	4.2.2
	О правилах землепользования и застройки территории сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава  поселения

	4.2.3
	О проекте  местного бюджета сельского поселения на 2023 год
	Октябрь
	Глава  поселения

	4.3
	Формирование архивных фондов сельского поселения
	Весь период
	Ответственный за ведение архива – ведущий специалист

	4.4
	Проведение совещаний со старейшинами населенных пунктов по решению вопросов местного значения  сельского поселения

	Весь период
	Глава  поселения

	4.5
	Оказание содействия и помощи  ТОСам.
	Весь период
	Специалисты

	 4.6
	 Осуществление государственных полномочий по:
- ведению первичного воинского учета;
- ведение учета граждан по месту жительства и месту пребывания

	 Весь период
	 Инспектор военно-учетного стола

	5.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти  Воронежской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава  поселения

	5.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава  поселения

	5.4
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава  поселения, директор МКУК